Municipio de Janos

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de septiembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N
3
N
o

17,865,205.72
546,764.40

1,641,233.28

0.00
0.00

0.00
0.00

19,953,203.40

0.00
0.00

71,164,843.62

27,978,998.13
0.00

0.00
1,740.00
0.00

0.00

99,145,581.75

119,098,785.15

2024
9,190,442.56
-470,691.79
955,028.50
0.00
0.00
0.00
0.00
9,674,779.27
0.00
0.00

64,390,074.48

27,331,903.33
0.00

0.00
1,740.00
0.00

0.00

91,723,717.81

101,398,497.08

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o iaenlaA izacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

2025

1,484,185.68
0.00

0.00

0.00
0.00

1,255,277.68

0.00
26,499.67

2,765,963.03

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

2,765,963.03

0.00

0.00
0.00

0.00

116,332,822.12

21,844,552.63

93,631,657.07
0.00
0.00

856,612.42

0.00

0.00
0.00

116,332,822.12

119,098,785.15

4,914,183.93
0.00

0.00

0.00
0.00

734,277.68|

0.00
26,499.67

5,674,961.28

0.00

0.00)

0.00)
0.00

0.00
0.00

0.00

5,674,961.28|

0.00

0.00)
0.00

0.00;

95,723,535.80|

32,776,373.76

61,457,137.43]
0.00
0.00

1,490,024.61

0.00

0.00
0.00)

95,723,535.80

101,398,497.08|

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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