		Municipio d			
	A1 20	Estado de Situaci			
ACTIVO	2025	2024	al 31 de diciembre de 2024 PASIVO	2025	2024
			.,,,,,,,		<u> </u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	17,865,205.72	9,190,442.56	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,484,185.68	4,914,183.93
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	546,764.40	-470,691.79	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,541,233.28	955,028.50	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	1,255,277.68	734,277.68
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	19,953,203.40	9,674,779.27	Otros Pasivos a Corto Plazo	26,499.67	26,499.6
Total de Activos Circulantes	19,955,205.40	9,074,779.27	Total de Pasivos Circulantes	2,765,963.03	5,674,961.28
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo					
Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
en Proceso	71,164,843.62	64,390,074.48	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	27,978,998.13	27,331,903.33	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	1,740.00	1,740.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0.00	0.00			
Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Total de Activos No Circulantes	99,145,581.75	91,723,717.81	Total del Pasivo	2,765,963.03	5,674,961.28
Total de Activos IVO Circulantes	99, 140,001.70	91,723,717.01	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	119,098,785.15	101,398,497.08			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	116,332,822.12	95,723,535.80
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	21,844,552.63	32,776,373.76
			Resultados de Ejercicios Anteriores	93.631.657.07	61,457,137.43
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	856,612.42	1,490,024.61
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	116,332,822.12	95,723,535.80
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	119,098,785.15	101,398,497.08

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C.P. SANDRA RICO PARRA TESORERA MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL